
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Рубцовский институт (филиал) федерального государственного бюджетного  
образовательного учреждения высшего образования 

«Алтайский государственный университет» 
П Р И К А З 

 
 
 
 

21.11.2024                           № 245/п 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ  
ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ  
НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКОЙ  
РУБЦОВСКОГО ИНСТИТУТА (ФИЛИАЛА) АЛТГУ 
 

В соответствии с Положением о предоставлении научной библиотекой Рубцовского 
института (филиала) АлтГУ платных услуг, 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Утвердить стоимость платных услуг, предоставляемых научной библиотекой 
Рубцовского института (филиала) АлтГУ согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за исполнение настоящего приказа заведующего 
научной библиотекой Тушову Т. М. 

 
 

И.о. директора         В.И. Машуков 
[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
  



Приложение к приказу                                                                                                                                   
от 21.11.2024 № 245/п 

 
 

Стоимость платных услуг, предоставляемых научной библиотекой  
Рубцовского института (филиала) АлтГУ 

 
 

№ Наименование услуги Единица 
измерения 

Цена* 
(руб.) 

1. Изготовление дубликата 
читательского билета 
(ламинированный) 

шт. 50-00 

2. Восстановление испорченных страниц 
книг, журналов или других печатных 
документов, в том числе: 

стр. 20-00 

2.1. ксерокопирование стр. 7-00 
2.2. вклеивание стр. 5-00 
3. Восстановление штрих-кода на книге 

или читательском билете 
шт. 51010100-005-

0055555555555555555 
книга 5-00  4. Пользование библиотекой читателями, 

не являющимися сотрудниками и 
обучающимися ФГБОУ ВО 
«Алтайский государственный 
университет»  

периодическое 
издание (годовой 
комплект) 

10-00  

5. Пользование ночным абонементом  экз. 10-00 
6. Информационный поиск по теме, 

осуществляемый сотрудниками 
библиотеки по справочно-
библиографическому научной 
библиотеки Рубцовского института 
(филиала) АлтГУ: 

  

поиск (независимо 
от результата) 

10-00   
 

6.1. информационный поиск по теме  

источник 5-00  
6.2. с распечаткой в личное пользование  запись 7-00 
6.3. с записью на  носитель заказчика  запись 5-00 
6.4. поиск недостающих элементов 

библиографического описания, 
проверка ссылочных данных в 
документах, дипломах, курсовых, 
диссертациях, монографиях  

описание 10-00 

обработка заказа 20-00 7. Информационный поиск 
полнотекстовых ресурсов (пример: 
Консультант +) 

страница 
полнотекстового 
документа 

1-00 

одно описание без 
редакции 

5-00 8. Редактирование библиографического 
списка** 

редактирование с 
полным набором 
элементов 

10-00 

 



розыск 
недостающих 
элементов 
описания 

10-00 

9. Определение классификационного 
индекса научной работы  

шт. 5-00 

10. Изготовление ксерокопий формат А4 
(с увеличением или уменьшением)  

лист 7-00 

11. Двустороннее ксерокопирование лист 8-00 
12. Распечатка на лазерном принтере  страница формата 

А4 
7-00 

13 Распечатка документа с двух сторон лист 8-00 
14. Распечатка документа на черновике лист 4-00 
15. Распечатка документа на листах 

заказчика 
лист 4-00 

16. Запись информации на съёмный 
носитель 

носитель 5-00 

17. 
 

Набор и распечатка титульного листа 
для дипломных, курсовых, 
контрольных работ  
 

лист 10-00 

18. Сканирование страница  
(с распознаванием) 

5-00 

19. Предоставление дырокола до 30 листов 5-00 
20. Брошюровка контрольных и курсовых 

работ  
до 10 листов 40-00 

21. Брошюровка контрольных и курсовых 
работ 

от 10 до 30 листов 75-00 

22. Брошюровка контрольных и курсовых 
работ 

от 30 до 65 листов 100-00 

23. Брошюровка контрольных и курсовых 
работ 

от 65 листов 140-00 

24. Брошюровка любого вида работ более 100 листов 160-00 
25. Вставить/заменить до 3х страниц 35-00 
26. Вставить/заменить более 3х страниц 50-00 
27. Вставить/заменить  более 20 страниц 60-00 

 
*Цены рассчитаны с учетом НДС (20%). 
** За срочное выполнение работы берется двойной тариф 
 
  

 


